РАСПОРЯЖЕНИЕ

на направление в электронной форме информации центральному депозитарию
(Глава 4 Положения №751-П от 11.01.2021)

	Наименование эмитента:

(Полное официальное наименование)

	ОГРН

Во исполнение Главы 4 «Положения о перечне информации, связанной с осуществлением прав по эмиссионным ценным бумагам, предоставляемой эмитентами центральному депозитарию, порядке и сроках ее предоставления, а также о требованиях к порядку предоставления центральным депозитарием доступа к такой информации» (утв. Банком России 11.01.2021 N 751-П далее – Положение) направить в электронной форме зарегистрированному в реестре центральному депозитарию:
	информацию о созыве общего собрания акционеров эмитента во исполнение пункта 4.2. Положения
в соответствии с Приложением №1
Дата проведения собрания «__» _______________ 202_ г.

	информацию о решениях, принятых общим собранием акционеров эмитента, а также об итогах голосования на общем собрании акционеров эмитента во исполнение пункта 4.4. Положения
в соответствии с Приложением №2
Дата проведения собрания «__» _______________ 202_ г.

	информацию об объявлении общего собрания акционеров эмитента несостоявшимся во исполнение пункта 4.6. Положения
в соответствии с Приложением №3
Дата проведения собрания «__» _______________ 202_ г.

Исполнитель ___________________________________ Контактный телефон _________________________ e-mail ______________________

ФИО
Генеральный директор / Уполномоченный представитель
________________________________ (__________________________________)

Подпись

ФИО

Приложение №1

4.2. Информация о созыве общего собрания акционеров

	Вид общего собрания акционеров эмитента (годовое (очередное), внеочередное):

	Форма проведения общего собрания акционеров эмитента (собрание (совместное присутствие) или заочное голосование):

	Дата, место, время проведения общего собрания акционеров эмитента, почтовый адрес, адрес электронной почты для направления  заполненных бюллетеней для голосования (если используется), адрес сайта в сети Интернет, на котором заполняются электронные формы бюллетеней для голосования (если используются):

	Время начала регистрации лиц, принимающих участие в общем собрании акционеров эмитента (в случае проведения общего собрания в форме собрания):

	Дата окончания приема бюллетеней для голосования (в случае проведения общего собрания в форме заочного голосования):

	Дата составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров эмитента:

	Повестка дня общего собрания акционеров эмитента:

	Порядок ознакомления с информацией (материалами), подлежащей (подлежащими) предоставлению при подготовке к проведению общего собрания акционеров эмитента, и адрес (адреса), по которому (которым) с ней можно ознакомиться:

	Идентификационные признаки акций, владельцы которых имеют право на участие в общем собрании акционеров эмитента:

	Указание на лицо или орган эмитента, принявшее (принявший) решение о созыве общего собрания акционеров эмитента, и дату принятия указанного решения, а если таким органом эмитента является его коллегиальный исполнительный орган или совет директоров (наблюдательный совет) - также дата составления и номер протокола заседания коллегиального исполнительного органа или совета директоров (наблюдательного совета) эмитента, на котором принято указанное решение:

	Наименование суда, вынесшего решение о понуждении эмитента провести внеочередное общее собрание акционеров, дата и иные реквизиты (при наличии) такого решения, в случае, если внеочередное общее собрание акционеров эмитента проводится во исполнение указанного решения суда:

	В повестку дня общего собрания акционеров включены вопросы, голосование по которым может в соответствии со статьей 75 Федерального закона «Об акционерных обществах» повлечь возникновение права требовать выкупа эмитентом акций следующей информации необходимо указать: вопрос повестки дня,

вид ценных бумаг (акции), категория (тип) и иные идентификационные признаки выкупаемых эмитентом акций, указанные в решении о выпуске таких акций;

сведения о цене выкупа эмитентом акций (если решение об определении цены выкупа эмитентом акций принято советом директоров (наблюдательным советом) эмитента к моменту принятия решения о повестке дня общего собрания акционеров);

сведения о порядке осуществления выкупа эмитентом акций;

дата окончания срока, установленного для предъявления требований акционеров о выкупе эмитентом принадлежащих им акций:

	Повестка дня общего собрания акционеров эмитента содержит вопрос, голосование (принятие решения) по которому может повлечь предоставление преимущественного права приобретения размещаемых эмитентом дополнительных акций и (или) ценных бумаг, конвертируемых в акции необходимо указать:

вопрос повкестки дня;

сведения об указанных обстоятельствах:

	Дата заполнения

Генеральный директор / Уполномоченный представитель
________________________________ (__________________________________)

Подпись

ФИО

Приложение №2

4.4. Информация о решениях, принятых общим собранием акционеров эмитента, а также об итогах голосования на общем собрании акционеров эмитента

	Вид общего собрания акционеров эмитента (годовое (очередное), внеочередное):

	Форма проведения общего собрания акционеров эмитента (собрание (совместное присутствие) или заочное голосование):

	Дата, место, время проведения общего собрания акционеров эмитента:

	Сведения о кворуме общего собрания акционеров эмитента:

	Повестка дня общего собрания акционеров эмитента:

	Результаты голосования по вопросам повестки дня общего собрания акционеров эмитента, по которым имелся кворум, и формулировки решений, принятых общим собранием акционеров эмитента по указанным вопросам:

	Дата составления и номер протокола общего собрания акционеров эмитента:

	Вид ценных бумаг (акции), категория (тип) и иные идентификационные признаки акций, указанные в решении о выпуске акций, владельцы которых имеют право на участие в общем собрании акционеров эмитента:

	Дата заполнения

Генеральный директор / Уполномоченный представитель
________________________________ (__________________________________)

Подпись

ФИО

Приложение №3

4.6. Информация об объявлении общего собрания акционеров эмитента несостоявшимся
	Вид общего собрания акционеров эмитента, объявленного несостоявшимся (годовое (очередное), внеочередное):

	Форма проведения общего собрания акционеров эмитента, объявленного несостоявшимся (собрание (совместное присутствие), заочное голосование):

	Дата проведения общего собрания акционеров эмитента, объявленного несостоявшимся:

	Основание для объявления общего собрания акционеров эмитента несостоявшимся (отсутствие кворума для проведения общего собрания, отсутствие счетной комиссии (регистратора, осуществляющего функции счетной комиссии), иное):

	Вид ценных бумаг (акции), категория (тип) и иные идентификационные признаки акций, указанные в решении о выпуске акций, владельцы которых имели право на участие в общем собрании акционеров эмитента:

Генеральный директор / Уполномоченный представитель
________________________________ (__________________________________)

Подпись

ФИО